
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

 N. 649 DEL 15/10/2024 REG. GENERALE 
 N. 167 DEL 15/10/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE IN FORMA ASSOCIATA TRA I COMUNI DI TUILI, LAS 
PLASSAS E SETZU PER LA GESTIONE INTEGRATA DEL SERVIZIO 
“INFORMACITTADINO” AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 267/2000. 
AFFIDAMENTO DIRETTO CODICE CIG ZCD3B97DED GESTIONE SERVIZIO. 
LIQUIDAZIONE SOMME PERIODO SETTEMBRE 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

VISTO il D.Lgs. 267/00, con particolare riferimento all’art. 107 e all’art. 109, comma 2, inerenti le funzioni 
dirigenziali e la loro attribuzione ai responsabili dei servizi nei piccoli comuni privi di personale con qualifica 
dirigenziale; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 23.01.2024 di nomina dell’Ass. Soc. Alessandro Pilloni quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale; 
 
APPURATA la competenza dell’ufficio all’emanazione del presente atto; 
 
VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2024/2026, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 3 del 22.01.2024, e successive variazioni; 
VISTO il Piano esecutivo di gestione 2024/2026, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 
del 29.01.2024, e successive variazioni; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 376 del 19.06.2023, con la quale è stato disposto di procedere 
all’affidamento diretto codice CIG ZCD3B97DED della gestione del servizio di nuova istituzione 
InformaCittadino in favore dei Comuni di Tuili (Capofila), Setzu e Las Plassas, come meglio sopra descritto, 
per il periodo luglio 2023 – dicembre 2024, impegnando in suo favore le seguenti somme: 

 € 9.000,00 sul capitolo 4100.310.1 impegno n. 330/2023, esigibile nell’anno 2023; 
 € 18.000,00 sul capitolo 4100.310.1 impegno n. 330/2024, esigibile nell’anno 2024; 

 
VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 76_24 del 30.09.2024, acquisita al protocollo con n. 6410/2024 del 
08.10.2024, emessa dalla Cooperativa Portales, per l’importo complessivo di € 1.500,00 di cui € 1.229,51 di 
imponibile più € 270,49 di iva; 
 
CERTIFICATO che il servizio è stato regolarmente reso secondo gli accordi nel corso dell’anno 2024; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta tramite DURC prot. INPS_41743940 valido sino al 
05.11.2024; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione delle suddette somme; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ATTESTATO, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 4/2014, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da 
parte del responsabile del procedimento;  
 
VISTO il vigente Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, del Comune di Tuili;  
 
RILASCIATO il visto di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00; 
ACQUISITO da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla regolarità contabile ed 
alla copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ed in 
ordine alla compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese con le 
regole di finanza pubblica ora vigenti; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Di procedere, dunque, per quanto esposto in parte motiva, per l’affidamento diretto codice CIG 
ZCD3B97DED della gestione del servizio di nuova istituzione InformaCittadino in favore dei Comuni di Tuili 
(Capofila), Setzu e Las Plassas, per il periodo luglio 2023 – dicembre 2024, alla liquidazione della fattura 
elettronica n. FATTPA 76_24 del 30.09.2024, acquisita al protocollo con n. 6410/2024 del 08.10.2024, 
emessa dalla Cooperativa Portales, per l’importo complessivo di € 1.500,00 di cui € 1.229,51 di imponibile 
più € 270,49 di iva; 
 
Di imputare la spesa sul capitolo 4100.310.1 impegno n. 330/2024 del bilancio 2024/2026; 
 
Di applicare al pagamento il regime di split payment; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 
 
 
 
 


